RECURSO N.º               ,  DE 2010.
(do Senhor Arnaldo Faria de Sá)

“Recorre, nos termos do art. 104 do

RICD, contra decisão do Presidente

da Câmara dos Deputados, pelo

deferimento da retirada de

tramitação do PL 270, de 2003, que

“proíbe o jogo de bingo”

Senhor Presidente,

Recorro, nos termos do art. 104, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, contra decisão do Senhor

Presidente da Câmara dos Deputados, pelo deferimento ao

Requerimento de retirada de tramitação do PL 270, de 2003,

que proíbe o jogo de bingo, conforme Requerimento n.º

6.554/20010, de autoria do Deputado Mendes Thame.

Sala das Sessões, 13 de abril de 2010.

Arnaldo Faria de Sá

Deputado Federal – São Paulo